



PLAN SZKOLEŃ GRUPOWYCH NA 2024 r.

Lp.	Nazwa i zakres szkolenia	Liczba miejsc	Przewidywany termin realizacji i orientacyjny czas trwania w godzinach	Charakterystyka osób, dla których szkolenie jest przeznaczone	Informacja o egzaminie zewnętrznym, jeśli jest przewidziany	Rodzaj zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji lub uprawnień
1.	Kierowca wózków jezdniowych podnośnikowych Zakres szkolenia: - typy stosowanych wózków jezdniowych, - budowa wózka podnośnikowego, - wiadomości z zakresu BHP, - wiadomości o dozorcze technicznym, - czynności operatora przy obsłudze wózków przed podjęciem pracy, w trakcie pracy oraz po zakończeniu pracy wózkami, - wymiana butli gazowych, - obsługa wózków podnośnikowych – zajęcia praktyczne.	do 20 osób	I - II kwartał Program szkolenia uzgodniony z Urzędem Dozoru Technicznego (ok. 40 godzin)	Osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opocznie posiadające: - wykształcenie min. podstawowe, - brak przeciwwskazań lekarskich do wykonywania zawodu.	TAK (przed komisją Urzędu Dozoru Technicznego)	- zaświadczenie o ukończeniu szkolenia*, - zaświadczenie kwalifikacyjne UDT

2.	<p>Operator koparkoladowarki wszystkie kl. III</p> <p>Zakres szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dokumentacja techniczna maszyn roboczych, - bezpieczeństwo i higiena pracy przy eksploatacji maszyn roboczych, - technologia robót ziemnych, - użytkowanie i obsługa maszyn roboczych, - zajęcia praktyczne. 	do 5 osób	<p>I – II kwartał</p> <p>Program szkolenia zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20.09.2001r., w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych oraz zgodny z programem Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego (około 70 godzin)</p>	<p>Osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opocznie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykształcenie min. podstawowe, - brak przeciwwskazań lekarskich do wykonywania zawodu. 	<p>TAK</p> <p>(przed komisją Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - zaświadczenie o ukończeniu szkolenia*, - książka operatora i świadectwo uzyskania uprawnień operatora
----	--	-----------	--	--	--	--

3.	<p>Kurs elektryczny w zakresie eksploatacji – Grupa 1</p> <p>Zakres szkolenia: nabycie wiedzy teoretycznej i praktycznej w zakresie: - zasad budowy, działania oraz warunków technicznych obsługi urządzeń, instalacji i sieci, - zasad eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci, - zasad i warunków wykonywania prac dotyczących obsługi, konserwacji, remontu, naprawy, montażu lub demontażu i czynności kontrolno-pomiarowych, - zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony przeciwpożarowej oraz udzielania pierwszej pomocy, - zasad postępowania w razie awarii, pożaru lub innego zagrożenia bezpieczeństwa obsługi urządzeń lub zagrożenia życia, zdrowia i ochrony środowiska.</p>	do 5 osób	I – II kwartał (ok 12 godzin)	Osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Opocznie posiadające predyspozycje do wykonywania zawodu oraz spełniające wymagania rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci	TAK (przed komisją kwalifikacyjną powoływaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki)	- zaświadczenie o ukończeniu szkolenia* - świadectwo kwalifikacyjne
----	--	-----------	----------------------------------	--	--	--

* Zaświadczenie o ukończeniu kursu zgodne z Rozporządzeniem MPiPS z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji i sposobu prowadzenia usług rynku pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 667 z późn. zm.).

Opoczno, dnia 16.01.2024 r.

Z up. Atalosty
p.o. Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy
w Opocznie
mgr Jarosław Kołodziejczyk